
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria - Settore Tecnico - Amministrativo Provinciale – Caserta - De-
creto dirigenziale n. 26 del 9 marzo 2010 –  REGOLAMENTO (CE) N. 853/2004 - ALLEGATO III 
SEZIONE I - DITTA "LA VALLE DEL SUINO SRL" - COMUNE DI CELLOLE- ATTRIBUZIONE NU-
MERO DI RICONOSCIMENTO                                      
 
 
PRESO ATTO 

 della nota prot. n. 125/SIA del 18.02.2010 con la quale il Responsabile del Servizio Veterinario 
del Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.L. Caserta, già ASL CE/2 di Aversa, ha trasmesso la ri-
chiesta formulata dal Sig. Ortolano Salvatore, nato a Capua  (CE) il 18.10.1968 e residente in 
Carinola (CE) alla via Pezzarotonda n. 5 Int. 1, legale rappresentante della ditta “LA VALLE DEL 
SUINO SRL”, con sede legale in Sessa Aurunca, via XXI Luglio, intesa ad ottenere il numero di 
riconoscimento per il proprio impianto di macello (carni di suino) rientrante nella SEZIONE I;  

VISTO    
 il verbale di sopralluogo effettuato in data 09.02.2010 dai Veterinari I.A.O.A. dell’A.S.L. Caserta, 

già ASL CE/2 di Aversa, Ambito n. 5, nel quale viene espresso il parere favorevole in ordine al 
possesso da parte dello stabilimento “de quo” dei requisiti igienico-sanitari e tecnico strutturali 
previsti dal Regolamento (CE) n. 853/2004;   

VISTA 
 la nota prot. n. 69 del 10.02.2010 con la quale il Responsabile I.A.O.A. dell’A.S.L. Caserta, già 

ASL CE/2 di Aversa, Ambito n. 5, ha individuato il dott. Verrengia Lorenzo, quale Veterinario Uffi-
ciale presso il suddetto stabilimento;   

VISTA 
 la nota-fax prot. n. 203202 del 05.03.2010 con la quale il Settore Veterinario Regionale ha comu-

nicato L’APPROVAL NUMBER progressivo di sistema L804Q assegnato alla ditta sopra richia-
mata per il proprio IMPIANTO di: MACELLO – SH – Ungulati-suinidi - P-; 

DATO ATTO 
 che la documentazione acquista agli atti di questo Settore dall’ ASL Caserta, già ASL CE/2 di 

Aversa, corrisponde a quella prescritta dalla normativa vigente al fine del rilascio 
dell’autorizzazione richiesta;   

RITENUTO 
 di dover provvedere ad assegnare alla ditta “LA VALLE DEL SUINO SRL” il numero di  ricono-

scimento L804Q per un impianto di macello (carni di suino) in ambito comunitario;  
VISTO 

 l’art. 4 del Regolamento (CE) n. 853/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio che stabilisce 
norme specifiche in materia di igiene per gli alimenti di origine animale; 

VISTO 
 l’art. 114 del D. L.vo n. 112 del 31 marzo 1998 che conferisce alle Regioni e Province Autonome 

tutte le funzioni e i compiti amministrati in tema di sanità veterinaria, salvo quelli espressamente 
mantenuti allo Stato; 

VISTO 
 il D.P.C.M. del 26.05.2000 ad oggetto: Individuazione delle risorse umane, finanziarie, strumenta-

li ed organizzative da trasferire alle Regioni in materia di salute umana e sanità veterinaria, ai 
sensi del titolo IV, capo I, del D. L.vo n. 112/98;   

VISTA 
 la  deliberazione  della Giunta Regionale n. 3466 del 03.06.2000 con la quale sono stati attribuiti, 

in attuazione del D.L.vo n. 29/93, ai dirigenti delle Aree Generali di Coordinamento tutti i compiti, 
compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, di attuazione degli 
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli Organi di Governo ed analiti-
camente indicati nella delibera stessa; 

VISTA 
 la circolare n. 5 in data 12.06.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane in ordine alle procedure 

attuative della soprarichiamata deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 03.06.2000; 
 



VISTA  
 la deliberazione di G.R. n. 795 del 16.06.2006; 
 la deliberazione di G.R. n. 1838 del 20.11.2008; 

 
ALLA  STREGUA dell' istruttoria compiuta dall’ Unità Organica Operativa Veterinaria nonché della e-
spressa dichiarazione di regolarità della stessa, resa dal funzionario responsabile della relativa posizione 
organizzativa; 

DECRETA 

 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
  

 di ATTRIBUIRE il numero di riconoscimento L804Q alla ditta “LA VALLE DEL SUINO SRL”, 
con sede operativa in Cellole, Loc.tà Crocelle Strada Prov.le 120, per il proprio IMPIANTO di: 
MACELLO – SH – Ungulati-suinidi – P-; 

 
 di NOTIFICARE il presente decreto, per il tramite del Servizio Veterinario dell’A.S.L. Caserta, 

già ASL CE/2 di Aversa, alla ditta “LA VALLE DEL SUINO SRL” e di inviare copia dello 
stesso all'A.G.C. n. 20 Assistenza Sanitaria, al Settore Veterinario Regionale e al  B.U.R.C. 
per la relativa pubblicazione.   

 
 
                                                                                                           IL DIRIGENTE DEL SETTORE                         
                                                                                                         Dott. Felice D’ANDREA 
 


